
 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 361 

 
 

DETERMINAZIONE n. 63  del 6.2.2012 
 
OGGETTO: Bilancio di previsione 2011. Ricognizione stato di attuazione dei programmi. 

Riconoscimento  della legittimità dei debiti fuori bilancio. Liquidazione interventi di 
manutenzione edifici comunali. 

 
L’anno Duemiladodici il giorno 6 del mese di febbraio 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4.1.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 4.10.2011 è stata riconosciuta 
la legittimità dei debiti fuori bilancio dell’Ente, tra i quali quelli riferiti al 3° Settore;    
CONSIDERATO che  il punto 6 della citata deliberazione dà incarico ai dirigenti di settore di adottare i 
consequenziali atti di gestione per la loro liquidazione;  
VISTA la determinazione n. 681 del 14.12.2011 con cui sono state impegnate formalmente le spese  
ai relativi capitoli di bilancio;  
CONSIDERATO che tra i debiti riconosciuti vi sono quelli relativi ai lavori di manutenzione degli edifici 
comunali effettuati da varie ditte  per un importo complessivo di €  25.652,93 IVA compresa; 
RAVVISATA la necessità di liquidare le relative fatture rimesse dalle ditte creditrici; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
 
1 – Liquidare e pagare in favore delle sotto elencate ditte le rispettive fatture, relative ai lavori di  
manutenzione degli edifici comunali con imputazione al capitolo di spesa come previsto nella 
deliberazione di C.C. n. 65 del 4.10.2011: 

- Cap. 20471  “Debiti fuori bilancio 3° settore – M anutenzione edifici” 
(Intervento 2010501)  

 
Ditta    EdilArte ……………  fattura   n. 29  del 15.9.11  dell’importo di €  4.488,00; 
    “      Di Carlo Roberto …….  ”        “   47    “   15.9.11 ……..”    ……..”   1.078,80; 
    “     Tacconelli Antonio …..   “        “   13    “   16.9.11 .. … . ”   ……...”   1.008,00; 
    “     Caraceni Ugo ………..   “        “   30     “  16.9.11 ……. “ ……… “   6.949,01; 
     “    Argentino Orazio……     “        “   16     “  16.9.11…....  “  ……..  “   3.626,40; 
    “     Romagnoli Stefano  ..     “        “  36      “  12.9.11    …..”             “   7.068,00; 
    “     Santurbano Carlo…..      “        “  21     “   5.9.11   …….”……      “   1.434,72 
 
2  - Dare atto che con la determinazione n. 681/2011 alle ditte di cui sopra sono stati attribuiti i 
seguenti n. di CIG:; 

-  EdilArte ……………..    n.   X9901FBE2F; 
-  Di Carlo Roberto     …   “    X7101FBE30; 
-  Tacconelli Antonio ….    “    X4901FBE31; 
-  Caraceni Ugo ……….    “    X2101FBE32; 
-  Argentino Orazio……     “   XF401FBE33; 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia Pubblica 



-  Romagnoli Stefano  .. … “  XCC01FBE34; 
-  Santurbano Carlo….. …. “   XA401FBE35 

 
3 –  Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della Legge 163/2010, le ditte 
creditrici hanno rilasciato apposite dichiarazioni sul conto corrente dedicato:  
  

-  EdilArte ……………..       n.  IT09L0555077781000000029621;  
-  Di Carlo Roberto     …      “   IT15F0605077860CC0430016324; 
-  Tacconelli Antonio ….      “   IT92S0574877783100000000826; 
-  Caraceni Ugo ……….      “   IT30J0555077781000000441737; 
-  Argentino Orazio……       “   IT25B0574877783100000001002; 
-  Romagnoli Stefano  .. …  “   IT65O0555077781000000566694; 
-  Santurbano Carlo….. …. “    IT05V0555077781000000422487; 

 
4  -   Di dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento, nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità;  
 
 

Il Compilatore 
(LT) 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,10-02-2012 
   
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


